
125

PŘÍLOHA  3

D a l � í  n á v o d n é  d o k u m e n t y

DokumentI Dokumenty týkající se nového přístupu

Číslo Datum Jazyk

1. Řídicí zásady pro pou�ívání směrnice Rady 73/23/EHS
(elektrická zařízení určená pro u�ívání v určitých mezích
napětí)

12/97 DA, DE, ES,
EL, EN, FI,
FR, IT, NL,
PT, SV

2. Sdělení Komise ohledně interpretačních dokumentů pro
směrnici Rady 89/106/EHS (stavební výrobky)

Úř. věst. č. C 62,
 28. 2. 1994

DA, DE, ES,
EL, EN, FR,
IT, NL, PT

3. Jmenování schválených orgánů v oblasti směrnice
o stavebních výrobcích

Pokyn A 11/95 EN

4. Definování podnikového řízení výroby v technických
specifikacích pro stavební výrobky

Pokyn B 5/95 EN

5. Význam termínů sestavy a systémy v oblasti směrnice
o stavebních výrobcích

Pokyn C 2/97 EN

6. Označení CE podle směrnice o stavebních výrobcích Pokyn D 12/98 EN

7. Elektromagnetická kompatibilita;
příručka pro pou�ití směrnice 89/336/EHS

ISBN
92-828-0762-2

12/97 DE, EN, FR

8. U�itečná fakta týkající se směrnice 89/392/EHS (strojní
zařízení)

ISBN
92-827-9200-5

97 EN

9. Právní předpisy Společenství týkající se  strojních zaříze-
ní;
komentář ke směrnici 98/37/ES

99 DE, ES, EN,
FR, IT

10. Osobní ochranné prostředky.
U�itečné informace týkající se směrnice 89/686/EHS

ISBN
92-827-9199-8

97 EN

11. Řídicí zásady pro vymezení hranic mezi směrnicí
90/385/EHS o aktivních implantabilních zdravotnických
prostředcích, směrnicí 93/42/EHS o zdravotnických pro-
středcích a směrnicí 65/65/EHS týkající se léčiv
a souvisejícími směrnicemi

MEDDEV.
2.1/3 �
Rev. 5.1

3/98 EN

12. Řídicí zásady pro systém vigilance pro zdravotnické pro-
středky

MEDDEV
2.12/1 �
Rev. 3

3/98 EN

13. Řídicí zásady pro pou�ití směrnice Rady 94/9/ES týkající
se zařízení a ochranných systémů určených k pou�ití v
prostředí s nebezpečím výbuchu

99 EN

14. Směrnice o rekreačních plavidlech (94/25/ES)
s komentářem

6/98 EN

15. Návod k provádění postupů posuzování shody týkajících
se směrnice 91/263/EHS (telekomunikační koncová zaří-
zení)

11/95 EN



> Příručka pro zavádění směrnic zalo�ených na novém přístupu a globálním přístupu <

126

II Návrhy dokumentů týkajících se nového přístupu Jazyk

1. Návrh návodného dokumentu o zpracování nebezpečných látek podle směrnice
o stavebních výrobcích

EN

2. Návrh návodného dokumentu o úrovních a třídách ve směrnici o stavebních výrobcích EN

3. Návrh návodného dokumentu o přechodných opatřeních podle směrnice o stavebních
výrobcích

EN

4. Návrh návodného dokumentu týkajícího se tlakových zařízení EN

III Dokumenty týkající se obecně nového přístupu nebo
globálního přístupu

Číslo
dokumentu

Odkaz
v Úř. věst. ES

1. Usnesení Rady ze dne 7. května 1985 o novém přístupu
k technické harmonizaci a normám

Úř. věst. č. C 136,
4. 6. 1985

2. Usnesení Rady ze dne 21. prosince 1989 o globálním
přístupu k posuzování shody

Úř. věst. č. C 10,
16. 1. 1990

3. Sdělení Komise Radě ze dne 15. června 1989 o globálním
přístupu k certifikaci a zkou�ení � měřítka kvality pro
průmyslové výrobky

COM (89) 209
konečný

Úř. věst. č. C 267,
19. 10. 1989

4. Stanovisko Hospodářského a sociálního výboru ke sdělení
Komise Radě o návrhu směrnice Rady o modulech pro
různé fáze postupů posuzování shody, určených k pou�ití
ve směrnicích technické harmonizace

Úř. věst. č. C 112,
7. 5. 1990

5. Stanovisko Hospodářského a sociálního výboru ke sdělení
Komise Radě o globálním přístupu k certifikaci a zkou�ení

Úř. věst. č. C 112,
7. 5. 1990

6. Usnesení Rady ze dne 16. června 1994 o rozvoji adminis-
trativní spolupráce při provádění a prosazování právních
předpisů Společenství na vnitřním trhu

Úř. věst. č. 179,
1. 7. 1994

7. Rozhodnutí Rady ze dne 8. července 1996 o spolupráci
mezi správními orgány za účelem prosazování právních
předpisů pro jednotný trh

Úř. věst. č. C 224,
1. 8. 1996

8. Zpráva Komise Radě a Evropskému parlamentu ze dne
13. května 1998 o účinnosti a odpovědnosti při evropské
normalizaci podle nového přístupu

COM (98) 291
konečný



> Příloha 3 <

127

DokumentIV Certifikační dokumenty týkající se nového přístupu
a globálního přístupu

Číslo Datum Jazyk

1. Metody koordinování postupů upravujících notifikaci
a správu notifikovaných orgánů

Certif. 93/1
Rev.3

DE, EN, FR

2. Rámec pro koordinaci a spolupráci mezi notifikovanými
orgány, členskými státy a Evropskou Komisí podle
směrnic harmonizace ve Společenství zalo�ených na
novém přístupu a globálním přístupu

Certif. 94/6
Rev. 6

20. 2. 1998 EN, FR

3. Specifikace týkající se posuzování a dohledu nad systé-
my vztahujícími se na orgány posuzující shodu pro účely
jejich jmenování podle dohod o vzájemném uznávání
mezi Evropskou unií (EU) a některými třetími zeměmi

Certif. 96/1 26. 6. 1996 DE, EN, FR

4. Postup jmenování orgánů posuzujících shodu podle do-
hod o vzájemném uznávání se třetími zeměmi

Certif. 96/3
Rev. 4

6. 10. 1998 EN, FR

5. Různé faktory, které je nutno vzít v úvahu pro vyjasnění
významu označení CE

Certif. 96/4 5. 11. 1996 DE, EN, FR

6. Kodex chování k zaji�tění fungování systému notifikova-
ných orgánů

Certif. 97/1
Rev. 3

17. 7. 1998 DE, EN, FR

7. Akreditace a zásady Společenství v oblasti posuzování
shody

Certif. 97/4
Rev. 2

15. 12. 1997 DE, EN, FR

8. Řada norem EN 45000 a postupy posuzování shody
globálního přístupu

Certif. 97/
Rev. 1

24. 3. 1998 DE, EN, FR

9. Označení shody a dozor nad trhem Certif. 98/2 30. 1. 1998 DE, EN, FR

10. Normy 45000, akreditace a notifikace notifikovaných
orgánů

Certif. 98/4 25. 3. 1998 DE, EN, FR

11. Současný stav akreditace a norma EN 45000 Certif. 98/5 11. 5. 1998 EN

12. Seznam předsedů a technických sekretariátů pro skupiny
notifikovaných orgánů

Certif. 98/6 1. 9. 1998 FR

13. Provádění dohod o vzájemném uznávání (MRA)
v oblasti posuzování shody a protokoly o evropském
posuzování shody (PECA)

Certif. 98/7 24. 7. 1998 DE, EN, FR

14. Protokoly o evropském posuzování shody (PECA) Certif. 98/8 10. 8. 1998 DE, EN, FR

DokumentV Dal�í související dokumenty

Číslo Datum Jazyk

1. Obecné normy pro podniky ISBN
92-826-8110-6

94 EN, FR, DE,
IT, ES, PT,
DA, GR, NL

2. Komentář ke směrnici 83/189/EHS;
příručka k postupu poskytování informací v oblasti
technických norem a předpisů

ISBN
92-828-2785-2

98 DE, EN, FR



> Příručka pro zavádění směrnic zalo�ených na novém přístupu a globálním přístupu <

128


